АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2014                                        № 1267
Об утверждении отчета о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Реконструкция муниципальной бани МП «Родничок» в городе Азове на 2012-2014 годы» по результатам за 2013 год и весь период реализации
В соответствии с постановлением администрации города Азова от 28.09.2012 № 1992 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Реконструкция муниципальной бани МП «Родничок» в городе Азове на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением администрации города Азова от 09.06.2012 № 1140, по результатам за 2013 год согласно приложению № 1.

2. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Реконструкция муниципальной бани МП «Родничок» в городе Азове на 2012-2014 годы», утвержденной постановлением администрации города Азова от 09.06.2012 № 1140 за весь период реализации согласно приложению № 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации – директора Департамента имущественных отношений города Азова Давыдову Г.В.

Мэр города                                                                      С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                             В.В. Жук
Постановление вносит

Департамент имущественных отношений, потребительского рынка и малого бизнеса администрации города Азова

	Приложение № 1

к постановлению

администрации города Азова

от 30.06.2014 № 1267

Отчет

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Реконструкция муниципальной бани МП «Родничок» в городе Азове

на 2012-2014годы» по результатам за 2013 год

1. Основные результаты

На реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Реконструкция на 2012-2014годы» (далее - Программа) в 2013 году за счет средств бюджета города Азова предусматривалось 6123 тыс. рублей, освоено 6123 тыс. рублей. Процент выполнения составил 100 процентов.
2. Меры по реализации Программы

В 2013 году проделана следующая работа по выполнению Программы:

- заключен договор подряда № 1 от 06.05.2013 с ООО «Союзстрой» на выполнение строительно-монтажных работ;
- заключен договор № 3 от 15.05.2013 с МП «Азовстройзаказчик» на оказание услуг по осуществлению строительного контроля (технического надзора);
- заключен договор №13 -039 от 15.05.2013 с ООО «Азовская АПМ Ростоблжилпроеккт» на осуществление авторского надзора.

Выполнены следующие виды работ:

- произведена замена кровли здания бани;
- полностью отремонтированы помещения мужской половины здания (парная, помывочная, раздевальная, массажная, лестничная клетка);
- построена пристройка здания;
- заменены разводки электросетей мужской половины здания;
- произведена замена водопровода и канализации половины здания;
- произведены работы по замене систем отопления и паропроводов мужской половины здания;
- произведены работы по усилению строительных конструкций;
- начаты работы по ремонту женской половины здания и номеров первого этажа;
- частично выполнены работы по  системам вентиляции.
3. Дальнейшая реализация Программы

В 2014 году, планируется выполнить: дальнейший ремонт части помещений женского отделения и 1 этажа бани, замена инженерных коммуникаций в объемах выделенных средств на текущий период.

Корректировка целевых показателей реализации Программы на текущий финансовый год и плановый период будет производиться при условии увеличения либо уменьшения объемов финансирования Программы.

Заместитель главы администрации -
управляющий делами                                                  В.А. Пшеничный

Верно

Начальник общего отдела                                            В.В. Жук
Приложение № 2

к постановлению
администрации города Азова
от 30.06.2014 № 1267
Отчет

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы
«Реконструкция муниципальной бани МП «Родничок» в городе Азове

на  2012-2014годы» по результатам за весь период

1. Основные результаты

На реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Реконструкция на 2012-2014годы» (далее - Программа) в 2012-2013 году за счет средств бюджета города Азова предусматривалось 7123 тыс. рублей, освоено 7123 тыс. рублей. Процент выполнения составил 100 процентов.

2. Меры по реализации Программы

В 2012 году проделана следующая работа по выполнению Программы:

- подготовлено и утверждено техническое задание на разработку проектно-сметной документации для реконструкции муниципальной бани МП «Родничок»

- заключен договор № 12-088 от 09.07.2012 С ООО «Азовская архитектурно-планировочная мастерская Ростоблжилпроект» на выполнение проектной продукции « Реконструкция муниципальной бани МП «Родничок» в г. Азове, с проведением экспертизы и согласованием достоверности определения сметной стоимости.

Проектом реконструкции предусматривается:

- перепланировка части помещений бани и пристройка одноэтажного строения к зданию бани;

- ремонт помещений бани;

- замена облицовки фасада;

- замена кровельного покрытия;

- замена инженерных коммуникаций: водопровода, канализации, отопления;
- вентиляции, электроснабжения.

В 2013 году проделана следующая работа по выполнению Программы:

- заключен договор подряда № 1 от 06.05.2013 с ООО «Союзстрой» на выполнение строительно-монтажных работ;
- заключен договор № 3 от 15.05.2013 с МП «Азовстройзаказчик» на оказание услуг по осуществлению строительного контроля (технического надзора);
- заключен договор № 13 -039 от 15.05.2013 с ООО «Азовская АПМ Ростоблжилпроект» на осуществление авторского надзора.

Выполнены следующие виды работ:

- произведена замена кровли здания бани

- полностью отремонтированы помещения мужской половины здания (парная, помывочная, раздевальная, массажная, лестничная клетка);
- построена пристройка здания

- заменены разводки электросетей мужской половины здания

- произведена замена водопровода и канализации половины здания

-произведены работы по замене систем отопления и паропроводов мужской половины здания

- произведены работы по усилению строительных конструкций

- начаты работы по ремонту женской половины здания и номеров первого этажа

- частично выполнены работы по системам вентиляции.
3. Дальнейшая реализация Программы

В 2014 году планируется выполнить: дальнейший ремонт части помещений женского отделения и 1 этажа бани, замена инженерных коммуникаций в объемах выделенных средств на текущий период.

Решением Думы № 290 от 12.12.2012 « О бюджете города Азова на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов» пункт 14.

Предусмотрено направить бюджетные ассигнования в 2014 году в сумме 10000,0 тыс. рублей на предоставление МП «Родничок» субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Реконструкция муниципальной бани МП «Родничок» муниципальной программы города Азова «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения и развитие благоустройства города Азова».

Корректировка целевых показателей реализации Программы на текущий финансовый год и плановый период будет производиться при условии увеличения либо уменьшения объемов финансирования Программы.

Заместитель главы администрации -

управляющий делами                                                  В.А. Пшеничный

Верно

Начальник общего отдела                                            В.В. Жук